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Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α
Από το πρακτικό 20/2019 Συνεδρίασης ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Σήμερα  την  30-10-2019,  ημέρα  Τετάρτη και  ώρα  19.00,  το  Δημοτικό  Συμβούλιο
συνήλθε σε δημόσια συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα, σύμφωνα με τις διατάξεις του
άρθρου 67 παρ. 4 του Ν. 3852/2010, όπως το άρθρο αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο
74 του Ν. 4555/2018, ύστερα από την αριθμ. Πρωτ.22317/25-10-2019 πρόσκληση του
Προέδρου Δ.Σ. κ. Δημητρίου Καραμανίδη, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, για
συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης.
Ο Δήμαρχος κ. Νικόλαος Γεωργάκος είναι παρών. 

      ΘΕΜΑ: «Ορισμός Διοικητικού Συμβουλίου της Επιχείρησης Ειδικού Σκοπού με
την  επωνυμία  «ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ  ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ  ΚΑΙ  ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ
ΠΡΕΒΕΖΑΣ».

Κατά την έναρξη της συνεδρίασης ο προεδρεύων σύμβουλος διαπίστωσε  ότι σε σύνολο 33
δημοτικών συμβούλων  ήταν:

                                    Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ                                            
 1. Δημήτριος Καραμανίδης 18. Ιωσήφ Στύλος

 2. Ιωάννης Δαρδαμάνης 19. Νικόλαος Λουφέκης

 3. Γρηγόριος Κουμπής 20. Ευάγγελος Ροπόκης

 4. Κωνσταντίνος Ακρίβης 21. Φώτιος Ζέρβας

 5. Λεωνίδας Αργυρός 22. Κωνσταντίνος Δήμου 

 6. Αθηνά Κωνσταντάκη 23. Ηλίας Αλεξανδρής  

 7. Γεώργιος Σαριάνογλου 24. Χρήστος – Ευκλείδης Φονταράς 

 8. Νικόλαος Παγγές 25. Βασίλειος Κωστούλας

 9. Χρήστος Μπαΐλης 26. Αθανάσιος Ανωγιάτης

10. Κωνσταντίνος Ματέρης 27. Παναγιώτης Λελοβίτης

11. Κοσμάς Κορωναίος 28. Σταύρος Αμάραντος

12. Ευάγγελος Γιαννουλάτος 29. Ειρήνη Παπαδημητρίου

13. Παύλος Σαραμπασίνας 30. Χρύσανθος Κυριαζής

14. Λάζαρος Πιπιλίδης 31. Κωνσταντίνος Κύρλας

15. Γεώργιος Νίτσας 32. Μιχαήλ Γεωργούλης

16. Αναστάσιος Αμάραντος 33. Χαράλαμπος Κακιούζης

17. Γεώργιος Ντόντης

 Α Π Ο Ν Τ Ε Σ  :  Κανένας.

Κατά  την  διάρκεια  της  συνεδρίασης  και  πριν  την  συζήτηση  του  παρόντος  θέματος,
αποχώρησαν οι κ.κ.  Κύρλας, Ζέρβας και Λουφέκης.
Στην  συνεδρίαση  παρευρέθηκε  και  ο  κ.  Μπόμπορης  Σταύρος,  υπάλληλος  του  Δήμου
Πρέβεζας, για την τήρηση των πρακτικών. 

Αριθ. Θέματος     :    23ο  
Αριθ. Απόφασης  : 414/2019



Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και στην
συνέχεια  έθεσε  υπόψη  των  μελών  του  Δημοτικού  Συμβουλίου,  την  εισήγηση  του
Αυτοτελούς  Τμήματος  Προγραμματισμού,  Οργάνωσης  και  Πληροφορικής,  Δήμου
Πρέβεζας , (αρμόδιος κ. Σακκάς),που έχει ως εξής:
<<Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 2Γ του Π.Δ. 25/1988 (ΦΕΚ 10 τ. Α΄) <όροι και
προϋποθέσεις  για  την  ίδρυση  τοπικών  ραδιοφωνικών  σταθμών  ,  διαδικασία
χορήγησης  ,  ανανέωσης και  ανάκλησης  των σχετικών αδειών ,  γενικές  αρχές
λειτουργίας των σταθμών αυτών και η τεχνική και λοιπή εποπτεία  και έλεγχός
τους>,  όπου  ορίζεται  ότι  εάν  η  άδεια  έχει  δοθεί  σε  Οργανισμό  Τοπικής
Αυτοδιοίκησης , ο ραδιοφωνικός σταθμός ανήκει ή λειτουργεί είτε ως ιδιόμορφη
δημοτική επιχείρηση και το διοικητικό συμβούλιό της συγκροτείται με απόφαση
του δημοτικού συμβουλίου ομοφώνως, άλλως από εκπροσώπους των δημοτικών
συνδυασμών κάτ' αναλογία  της δύναμής τους στο δημοτικό συμβούλιο.
2. Το άρθρο 4 της Συστατικής πράξης της Επιχείρησης με τίτλο {ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΤΗΣ
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ> (φεκ  1797/τ.  Β΄/6-9-2007)  όπου αναφέρονται  τα  εξής:  <  Η
επιχείρηση  θα  διοικείται  από  επταμελές  διοικητικό  συμβούλιο  με  ομόφωνη
απόφαση   (άρθρο  3  παρ.  2Γ  του  Π.Δ.  25/1988)  μαζί  με  αναπληρωτές.  Στο
διοικητικό συμβούλιο θα συμμετέχουν επτά (7) αιρετά μέλη σύμφωνα με τις πιο
πάνω διατάξεις. Σε περίπτωση που ο αριθμός  των εργαζομένων στην επιχείρηση
είναι  πάνω από είκοσι (20) άτομα ,  τότε το ένα αιρετό μέλος του διοικητικού
συμβουλίου  θα  αντικαθίσταται  με  ένα  εκπρόσωπο  των  εργαζομένων,  που  θα
εκλέγεται με άμεση ψηφοφορία από αυτούς>.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 107 του Ν. 3852/2010 όπου ορίζεται ότι από 1-1-
2011  κάθε  δήμος  μπορεί  να  έχει  μόνο  τις  ακόλουθες  επιχειρήσεις  ,  μια
Κοινωφελή επιχείρηση, μία ΔΕΥΑ, μια επιχείρηση με ειδικό σκοπό την λειτουργία
ραδιοφωνικού  ή  τηλεοπτικού  σταθμού,  εφόσον  λειτουργούσαν  αντίστοιχες
επιχειρήσεις στους συνενούμενους Δήμους , καθώς και μια δημοτική ανώνυμη
εταιρεία  του  άρθρου  266  του  ΔΚΚ  (μονομετοχική  ),  εφόσον  είχαν  συσταθεί
τέτοιες επιχειρήσεις στους συνενούμενους δήμους.
4. Τις διατάξεις του άρθου 255 του ΔΚΚ όπου ορίζεται ότι η θητεία των μελών του
Δ.Σ. Ακολουθεί την θητεία του δημοτικού συμβουλίου  και σε κάθε περίπτωση η
θητεία  λήγει   το  αργότερο  τρεις  (3)  μήνες  μετά  την  εγκατάσταση  του  νέου
δημοτικού συμβουλίου.
5.  Την  αναλογία  της  δύναμης  των  δημοτικών  συνδυασμών  στο  Δημοτικό
Συμβούλιο  που είναι 20-5-3-3-2, από την οποία προκύπτει ότι στην επταμελή
σύνθεση  του  διοικητικού  συμβουλίου  της  {ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ  ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ  ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ  ΠΡΕΒΕΖΑΣ},  η  αντιπροσώπευση μπορεί  να
είναι αριθμητικά η εξής: (4) εκπρόσωποι της πλειοψηφίας , (2) εκπρόσωποι της
μείζονος  αντιπολίτευσης,  και  (1)  εκπρόσωπος  από  τους  συνδυασμούς  της
ελάσσονος αντιπολίτευσης ή 3 εκπρόσωποι της πλειοψηφίας , 1 εκπρόσωπος της
μείζονος αντιπολίτευσης, και από 1 εκπρόσωπος των τριών άλλων συνδυασμών
της ελάσσονος αντιπολίτευσης.
6. Το ότι ο αριθμός των εργαζομένων στην επιχείρηση είναι κάτω  των είκοσι
(20)  ατόμων και  επομένως  οι  εργαζόμενοι  δεν  εκπροσωπούνται  στο  Δ.Σ.  της
επιχείρησης.
7. Την τελευταία απόφαση του δημοτικού συμβουλίου με αρ.  357/2014 περί
ορισμού του Δ.Σ. του οποίου η θητεία έληξε.
8. την  παράγραφο  1  του  άρθρου  6  του  νόμου  4623/2019  όπου  στις
διατάξεις   νόμων,   προεδρικών   διαταγμάτων   και   λοιπών   κανονιστικών
πράξεων,   προβλέπεται   ο   ορισμός   μελών   στη   διοίκηση   των   νομικών
προσώπων  των  Δήμων  και  των  Περιφερειών,  καθώς  και  των  συνδέσμων
τους,  κατά  συγκεκριμένη  αναλογία,  τα  τρία  πέμπτα  ( 3/5 )  των  μελών,
συμπεριλαμβανομένου  του  Προέδρου  του  διοικητικού  συμβουλίου,  με  τους
αναπληρωτές  τους,  υποδεικνύονται  από  τον  Δήμαρχο  ή  τον  Περιφερειάρχη,
αντίστοιχα,  και  τα  δύο  πέμπτα  ( 2/5 )  από  τις  λοιπές  παρατάξεις.

Επισημαίνεται  δε,  ότι  η  διάταξη  του  άρθρου  6  του  νόμου  4623/2019,



ως  νεότερη  και  ειδικότερη  από  τις  γενικές  διατάξεις  του  Κώδικα  Δήμων  και
Κοινοτήτων,  κατισχύει  έναντι  άλλων  ρυθμίσεων.  
Τo  Υπουργείο  Εσωτερικών  με  την  αριθ.  102/63900/13-09-2019  εγκύκλιό
του   περιγράφει  αναλυτικά  την  διαδικασία  που  πρέπει  να  ακολουθηθεί  για
την  συγκρότηση  των  διοικητικών  συμβουλίων  και  των  ανώνυμων  εταιρειών
και  δίνει  διευκρινίσεις  σχετικά  με  τις  ανωτέρω  διατάξεις.
Η  ποσοστιαία  αναλογία  των  τριών  πέμπτων  που  υποδεικνύεται  από  το
Δήμαρχο   υπολογίζεται   επί   του   αριθμητικού   συνόλου   των   μελών   του
συμβουλίου   και   ανεξάρτητα   από   τις   ιδιότητες   με   τις   οποίες   αυτά
συμμετέχουν  ( αιρετοί,  δημότες   κλπ ).
Η  υπόδειξη  του  Δημάρχου  είναι  δεσμευτική  για  το  Δημοτικό  Συμβούλιο,
όπως  άλλωστε  οπουδήποτε  η  νομοθεσία  προβλέπει  υποδεικνυόμενα  μέλη
στις   διοικήσεις   νομικών  προσώπων,   πλην   της  περίπτωσης  που  ρητώς
ορίζεται   στην  παράγραφο  1   του  άρθρου  13  του  Κώδικα  Διοικητικής
Διαδικασίας  ( εφόσον  το  αρμόδιο  για  την  υπόδειξη  όργανο,  εν  προκειμένω
ο  Δήμαρχος  δεν  υποδείξει  μέλη,  η  συγκρότηση  του  οικείου  συμβουλίου
τεκμαίρεται  νόμιμη  χωρίς  αυτά.
Για  την  πλήρωση  της  ποσοστιαίας  αναλογίας  των  τριών  πέμπτων  δύναται
να   υποδειχθούν   μέλη   (  τακτικά   και   αναπληρωτές  )   και   από   άλλες
παρατάξεις,  εφόσον  η  διάταξη  δεν  θέτει  περιορισμούς. 
Μέλη  ex officio,  καθώς  και  οι  εκπρόσωποι  φορέων  και  εργαζομένων,  δεν
μπορούν  να  αποτελούν  μέρος  της  υπόδειξης  του  Δημάρχου.
Σε  περίπτωση  που  κατά  τον  υπολογισμό  της  ποσοστιαίας  αναλογίας  των
3/5  δεν  προκύψει  ακέραιος  αριθμός,  το  αποτέλεσμα  στρογγυλοποιείται  στην
αμέσως   επόμενη   ακέραιη   μονάδα,   πάντοτε   με   γνώμονα   την   βασική
αιτιολογική  σκέψη  της  διάταξης  του  άρθρου  6  του  νόμου  4623/2019  ότι  «
Σε   κάθε   περίπτωση,   η   πλειοψηφία   των   μελών   προέρχεται   από   το
συνδυασμό  με  τον  οποίο  εξελέγη  ο  Δήμαρχος ».  Επί  παραδείγματι,  εάν  τα
οριζόμενα  μέλη  είναι  δύο  ( 02 ),  η  ποσοστιαία  αναλογία  των  3/5  είναι  1,2
και   στρογγυλοποιούμενη  στην  αμέσως  επόμενη  ακέραια   μονάδα,   δίνει
άθροισμα  δύο  ( 02 ). 
Ο  ορισμός  του  Προέδρου  του  διοικητικού  συμβουλίου  περιλαμβάνεται  στα
3/5  των  μελών  που  υποδεικνύονται  δεσμευτικά  από  τον  Δήμαρχο,  ενώ  ως
Πρόεδρος   και   Αντιπρόεδρος   του   Διοικητικού   Συμβουλίου   μπορεί   να
οριστούν  και  μη  αιρετά  μελή.   
Επιπλέον,  σύμφωνα  με  την  περίπτωση  β΄  της  παραγράφου  1  του  άρθρου  6
του  νόμου  2839/2000,  όπως  τροποποιήθηκε  από  την  παράγραφο  1  του
άρθρου   16   του   νόμου   4604/2019,   στις   περιπτώσεις   διορισμού   ή
υποδείξεως   από   το   Δημόσιο,   τα   Ν.Π.Δ.Δ.   και   τους   Ο.Τ.Α.,   μελών
διοικητικών  συμβουλίων  ή  άλλων  συλλογικών  οργάνων  διοίκησης  Ν.Π.Δ.Δ.
ή  Ν.Π.Ι.Δ.,  ο  αριθμός  των  διοριζομένων  ή  υποδεικνυομένων  προσώπων
κάθε  φύλου  ανέρχεται   σε  ποσοστό  ίσο  τουλάχιστον  με  το  1/3  των
διοριζομένων   ή   υποδεικνυομένων   σύμφωνα  με   τις   κείμενες   διατάξεις,
εφόσον  τα  μέλη  που  διορίζονται  ή  υποδεικνύονται  είναι  πάνω  από  ένα  ( 01
). 
Τυχόν  δεκαδικός  αριθμός  στρογγυλοποιείται  στην  επόμενη  ακέραιη  μονάδα,
εφόσον  το  κλάσμα  είναι  ίσο  με  μισό  της  μονάδας  και  άνω.
Συγκρότηση  συλλογικού  οργάνου  χωρίς  την  τήρηση  των  προϋποθέσεων  του
παρόντος  άρθρου  δεν  είναι  νόμιμη,  εκτός  των  περιπτώσεων  συλλογικών
οργάνων  των  οποίων  τα  μέλη  εν  μέρει  ή  στο  σύνολό  τους  ορίζονται  ως  εκ
της  θέσεως  αυτών  ( ex officio )  ή  προέρχονται  από  εκλογή  ή  ορίζονται  από
το  Υπουργείο  Εθνικής  Άμυνας  και  τα  εποπτευόμενα  από  αυτό  νομικά
πρόσωπα  λόγω  αποδεδειγμένης  ανεπάρκειας  ικανού  αριθμού  προσώπων  του
ετέρου  φύλου.
Όπως   επισημαίνεται   στην   αριθ.  102/63900/13-09-2019   εγκύκλιο   του
Υπουργείου   Εσωτερικών,   για   τον   υπολογισμό   της   αναλογίας   που
προβλέπεται  στην  παράγραφο  1β’  του  άρθρου  6  του  νόμου  2839/2000,
όπως  ισχύει,  περί  της  υποχρεωτικής  αναλογικής  εκπροσώπησης  κάθε  φύλου,



αυτή  υπολογίζεται  στο  ένα  τρίτο  ( 1/3 )  επί  των  μελών  που  υποδεικνύονται
(  για   τα   υποδεικνυόμενα  μέλη )   και   επί   του  (  1/3 )   για   τα   λοιπά
προτεινόμενα  προς  το  συμβούλιο,  πλην  της  αιτιολογημένης  ανεπάρκειας
ικανού  αριθμού  εκπροσώπων  του  έτερου  φύλου  και  εξαιρουμένων  των  ex
officio  μελών.
Λαμβάνοντας  υπόψη  τα  παραπάνω  και  με  δεδομένο  ότι  η  εταιρεία  διοικείται
από  επτά ( 7 )  μέλη,  οι  αιρετοί  εκπρόσωποι  θα  είναι  δύο,  ένας  από  την
πλειοψηφία  και  ένας  από  την  μειοψηφία  και  τα  πέντε  μέλη  θα  είναι
πολίτες – δημότες  του  Δήμου  μας. 
Με  βάση  την  αριθ.  102  εγκύκλιο  του  Υπουργείου  Εσωτερικών  τα  τρία
πέμπτα ( 3/5 ) υποδεικνύονται  από  το  Δήμαρχο  και  τα  δύο  πέμπτα  ( 2/5 )
από  τις  λοιπές  παρατάξεις,   ενώ  τα  « Μέλη  ex  officio,  καθώς  και  οι
εκπρόσωποι  φορέων  και  εργαζομένων,  δεν  μπορούν  να  αποτελούν  μέρος
της  υπόδειξης  του   Δημάρχου ».
Έτσι  λοιπόν  και  με  δεδομένο  ότι  δεν  υπάρχει  εκπρόσωπος  εργαζομένων
στο  επταμελές  Διοικητικό  Συμβούλιο  πέντε  μέλη  υποδεικνύονται  από  τον
Δήμαρχο  και  δύο  μέλη  από  την  αντιπολίτευση  και  το  Διοικητικό  Συμβούλιο
θα  έχει  ως  εξής :  

 Ε ι σ η γ ο ύ μ ε θ α
Από  την  παράταξη  του  Δημάρχου  προτείνονται συνολικά  πέντε  ( 05 )  μέλη,
αιρετοί  μέλη  και    μέλη,  πολίτες – δημότες  του  Δήμου  μας.  
Από  τις  παρατάξεις  της  Αντιπολίτευσης  δύο  ( 02 )  μέλη,  ένα  αιρετό  μέλος
και  ένα  μέλος,  πολίτης – δημότης  του  Δήμου  μας.
Η θητεία του διοικητικού συμβουλίου θα ακολουθεί την θητεία του δημοτικού
συμβουλίου  Πρέβεζας.  Σε  κάθε  περίπτωση  η  θητεία  του  Δ.Σ.  θα  λήγει  το
αργότερο  τρεις  (3)  μήνες  μετά  την  εγκατάσταση  του  νέου  δημοτικού
συμβουλίου>>

Στην  συνέχεια  ο  πρόεδρος  έχοντας  υπόψη  τα  ανωτέρω,  κάλεσε  τον  κ.  Δήμαρχο  να
υποδείξει  πέντε (5) τακτικά μέλη  (Αιρετούς και Δημότες) και  τους αναπληρωτές τους
καθώς και  τις  λοιπές  παρατάξεις  της  μειοψηφίας  να υποδείξουν δυο (2)  τακτικά μέλη
(Αιρετούς και  Δημότες) και  τους αναπληρωτές τους,   του Διοικητικού Συμβουλίου της
Επιχείρησης Ειδικού Σκοπού με την επωνυμία  «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ
ΚΑΙ  ΕΝΗτον ΜΕΡΩΣΗΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ»,  έχοντας υπόψη ότι  δεν υπάρχει  εκπρόσωπος των
εργαζομένων.

Δήμαρχος: Προτείνω  για  τακτικά  μέλη,  την  δημοτική  σύμβουλο  κα.  Αθηνά
Κωνσταντάκη ως  Πρόεδρος  του   Διοικητικού   Συμβουλίου,  τον   δημοτικό  σύμβουλο
κ.  Λεωνίδα Αργυρό με  αναπληρωτή του τον Κουμπή Γρηγόριο, και τους δημότες κ.κ.
Σιλιόγκα Χρύσα με  αναπληρωτή της την Μπίτσιου Παρασκευή, Καχριμάνη Νικόλαο με
αναπληρωτή του τον Αρβανίτη Περικλή και Γεωργίου  Ιωάννη με  αναπληρωτή του τον
Λαμπρακούλη Γεώργιο.

Ροπόκης: Προτείνω για τακτικό μέλος τον  δημοτικό σύμβουλο κ. Ηλία Αλεξανδρή με
αναπληρωτή  του  τον  δημοτικό  σύμβουλο  κ.  Κωνσταντίνο  Δήμου  και  την  δημότισσα
κα. Λεοπούλου Σουρτζή Κυριακή με  αναπληρωτή της την κα. Χόρτη Βασιλική.

Οι  υπόλοιπες  παρατάξεις  της  μειοψηφίας  (συμπεριλαμβανομένου  και  του
ανεξαρτητοποιηθέντα  σύμβουλου  κου  Χαράλαμπου  Κακιούζη),  δεν  εκδήλωσαν
ενδιαφέρον  για  να  συμμετάσχουν  στο  Δ.Σ  της   Επιχείρησης  Ειδικού  Σκοπού  με  την
επωνυμία  «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ».

Δήμαρχος: Για  αντιπρόεδρο  του   Διοικητικού   Συμβουλίου,  προτείνω  τον  δημοτικό
σύμβουλο κ. Λεωνίδα Αργυρό.



Τέλος,  διαπιστώθηκε  ότι  ικανοποιείται  το  τεκμήριο  της  αναλογικότητας  (1/3)  στη
συμμετοχή γυναικών  στα τακτικά μέλη ενώ στα αναπληρωματικά μέλη η μόνη δημοτική
σύμβουλος προερχόμενη  από την παράταξη του Δημάρχου κα Αθηνά Κωνσταντάκη έχει
ήδη  οριστεί  μέλος,  ενώ  η  μόνη  δημοτική  σύμβουλος  προερχόμενη  από  τις  λοιπές
παρατάξεις κα  Ειρήνη Παπαδημητρίου <ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΠΡΕΒΕΖΑΣ> δεν εκδήλωσε
ενδιαφέρον, όπως επίσης το γεγονός ότι δεν προέκυψε ανάλογο ενδιαφέρον από γυναίκες
δημότισσες  με  επαγγελματική  ή  κοινωνική  δράση   προκειμένου  να  συμμετέχουν  στο
διοικητικό συμβούλιο  της  Επιχείρησης Ειδικού Σκοπού με την επωνυμία  «ΔΗΜΟΤΙΚΗ
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ».

Στην συνέχεια ακολούθησαν φανερές ψηφοφορίες :

1. Για τον ορισμό των Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών, τα οποία ψηφίστηκαν ΚΑΤΑ
ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ.
Μειοψηφούν: Οι  κ.κ.  Αμάραντος  Σταύρος,  Κυριαζής,  Γεωργούλης και  η  κα
Παπαδημητρίου.
Οι κ.κ. Μπαΐλης, Κορωναίος, Πιπιλίδης,  Ματέρης, Γιαννουλάτος, Σαραμπασίνας, Νίτσας,
Αμάραντος Αναστάσιος, Ντόντης, Στύλος, Φονταράς, Κωστούλας, Ανωγιάτης, Λελοβίτης
και  Κακιούζης,  ψήφισαν  με  επιφύλαξη  ΝΑΙ με  τον  όρο  ως  προς  την  νομιμότητα της
διαδικασίας.

2. Για τον ορισμό της Προέδρου του Δ.Σ. κα.  Αθηνά Κωνσταντάκη, η οποία ψηφίστηκε
ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ.
Μειοψηφούν: Οι  κ.κ.  Αμάραντος  Σταύρος,  Κυριαζής,  Γεωργούλης και  η  κα
Παπαδημητρίου.
Οι κ.κ. Μπαΐλης, Κορωναίος, Πιπιλίδης,  Ματέρης, Γιαννουλάτος, Σαραμπασίνας, Νίτσας,
Αμάραντος Αναστάσιος, Ντόντης, Στύλος, Φονταράς, Κωστούλας, Ανωγιάτης, Λελοβίτης
και  Κακιούζης,  ψήφισαν με επιφύλαξη  ΝΑΙ  με τον όρο ως προς την νομιμότητα της
διαδικασίας.

3. Για τον ορισμό του Αντιπροέδρου του Δ.Σ. κου Λεωνίδα Αργυρού, ο οποίος ψηφίστηκε
ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ. 
Μειοψηφούν: Οι  κ.κ.  Αμάραντος  Σταύρος,  Κυριαζής,  Γεωργούλης και  η  κα
Παπαδημητρίου.
Οι κ.κ. Μπαΐλης, Κορωναίος, Πιπιλίδης,  Ματέρης, Γιαννουλάτος, Σαραμπασίνας, Νίτσας,
Αμάραντος Αναστάσιος, Ντόντης, Στύλος, Φονταράς, Κωστούλας, Ανωγιάτης, Λελοβίτης
και  Κακιούζης,  ψήφισαν  με  επιφύλαξη  ΝΑΙ με  τον  όρο  ως  προς  την  νομιμότητα της
διαδικασίας.

Στην συνέχεια ο Πρόεδρος  ζήτησε από τα μέλη του Δ.Σ.  να αποφασίσουν σχετικά.
………………………………………………………………………………………………….........................................
Αφού έγινε διαλογική συζήτηση και το δημοτικό συμβούλιο έλαβε υπόψη του:

 την εισήγηση της υπηρεσίας και τις διατάξεις που αναφέρονται σ'αυτή,
 τις  διατάξεις  των  άρθρων  75,  93,  95,  96  &  97  του  Ν.3463/2006  ΦΕΚ

Α΄114/8.06.2006, (Δημοτικός Κοινοτικός  κώδικας),
 τις διατάξεις  των  άρθρων 65, 66, 67, 68, 69 & 94 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87

Α΄7.06.2010),όπως ισχύουν,
 τις προτάσεις που κατατέθηκαν και τις ψηφοφορίες που ακολούθησαν,
 τα ηχογραφημένα - απομαγνητοφωνημένα πρακτικά της παρούσας.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ  ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Ορίζει το επταμελές (7μελές)  Διοικητικό Συμβούλιο της Επιχείρησης Ειδικού Σκοπού
Πρέβεζας με την επωνυμία {ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ
ΠΡΕΒΕΖΑΣ}, ως εξής:



1. Αθηνά Κωνσταντάκη Δημοτική Σύμβουλος (πλειοψηφίας) – (Πρόεδρος).
2. Λεωνίδας Αργυρός Δημοτικός Σύμβουλος (πλειοψηφίας)  -  (Αντιπρόεδρος), με

αναπληρωτή του τον Δημοτικό Σύμβουλος (πλειοψηφίας) Κουμπή Γρηγόριο. 
3. Ηλίας Αλεξανδρής Δημοτικός Σύμβουλος (μειοψηφίας), με αναπληρωτή του τον

Δημοτικό Σύμβουλος (μειοψηφίας) Κωνσταντίνο Δήμου – μέλος,
4. Σιλιόγκα Χρύσα  δημότισσα (πλειοψηφίας),  με αναπληρωτή της την δημότισσα

(πλειοψηφίας) Μπίτσιου Παρασκευή.  – μέλος.
5. Καχριμάνης Νικόλαος  δημότης (πλειοψηφίας), με αναπληρωτή του τον δημότη

(πλειοψηφίας) Αρβανίτη Περικλή   – μέλος.
6. Γεωργίου Ιωάννης  δημότης  (πλειοψηφίας),  με  αναπληρωτή  του  τον δημότη

(πλειοψηφίας) Λαμπρακούλη Γεώργιο – μέλος.
7. Λεοπούλου Σουρτζή Κυριακή δημότισσα (μειοψηφίας), με αναπληρωτή της την

δημότισσα (μειοψηφίας) Χόρτη Βασιλική.  – μέλος.

Β)   Πρόεδρος  του  νομικού  προσώπου  ορίζεται  η  κα.  Αθηνά  Κωνσταντάκη  και
αντιπρόεδρος ορίζεται ο κ. Λεωνίδας Αργυρός  .
Τον  πρόεδρο  του  διοικητικού  συμβουλίου  σε  περίπτωση  απουσίας  ή  κωλύματος
αναπληρώνει ο αντιπρόεδρος

Γ)    Η θητεία του  Διοικητικού Συμβουλίου θα ακολουθεί  την θητεία του δημοτικού
συμβουλίου Πρέβεζας. Σε κάθε περίπτωση η θητεία του Δ.Σ. θα λήγει το αργότερο τρεις
(3) μήνες μετά την εγκατάσταση του νέου Δημοτικού  Συμβουλίου.

Μειοψηφούν: Οι  κ.κ.  Αμάραντος  Σταύρος,  Κυριαζής,  Γεωργούλης και  η  κα
Παπαδημητρίου.
Οι κ.κ. Μπαΐλης, Κορωναίος, Πιπιλίδης,  Ματέρης, Γιαννουλάτος, Σαραμπασίνας, Νίτσας,
Αμάραντος Αναστάσιος, Ντόντης, Στύλος, Φονταράς, Κωστούλας, Ανωγιάτης, Λελοβίτης
και Κακιούζης, ψήφισαν με επιφύλαξη  ΝΑΙ , με τον όρο ως προς την νομιμότητα της
διαδικασίας.

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό  414/2019.

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται:

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΙΔΗΣ


